
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του Πρακτικού αριθ. 4/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 78/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου: 
«Συντήρηση εγγειοβελτιωτικών έργων στην Π.Ε. Ξάνθης» του έργου: «Αποκατάσταση ζημιών & 
επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)» με 
Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 και προϋπολογισμό 500.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 308/24-1-2020  έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, , 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) 
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4)Ναλμπάντης Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης 
Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 78: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 11741/Ξ-ΔΤΕ-248  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 21-1-2020 εισήγησή της η οποία αναφέρει τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 

έργων» (ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 
7. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

9. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. 63420/999/03.07.2018 (ΑΔΑ:65Α27ΛΒ-3ΓΓ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., με την οποία  το υποέργο του θέματος εντάσσεται με α/α Ξ.12 στο έργο 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 

ΑΔΑ: ΩΚ2Β7ΛΒ-6ΜΘ



10. Την μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του υποέργου με τον  τίτλο του θέματος που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 88255/Ξ-ΔΤΕ-2074/23-05-2019 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ 
Ξάνθης. 

11. Η από 02-10-2019 εισήγηση της  ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης (που διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 
169487/Ξ-ΔΤΕ-4054/02-02-2019 διαβιβαστικό) για την: 
Α. Ανάκληση της υπ’ αρ. 632/2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
65ΨΤ7ΛΒ-T1Γ) στο σύνολό της 
Β. Έγκριση: 
 α.  σχεδίου Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας και σχεδίου περίληψής της 
β. νέας συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού  

12. Την υπ’ αριθμ. 762/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: Ω7Υ57ΛΒ-
17Ξ) σύμφωνα με την οποία εγκρίνονται τα ανωτέρω  

13. Η υπ’ αριθμ. 177594/Ξ-ΔΤΕ-4228/17.10.2019 Διακήρυξη η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ 
στις 18.10.2019 και φέρει τον αριθμό 19PROC005725072 

14. Τον ηλεκτρονικό φάκελο δημοπρασίας του έργου με α/α 82965 που δημιουργήθηκε στο 
σύστημα ΕΣΗΔΗΣ_PW 

15. Την υπ’ αριθμ. 183144/Ξ-ΔΤΕ-4376/1.11.2019 Πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη 
της Επιτροπής Διαγωνισμού 

16. Το από 21.11.2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγήθηκε 
την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη, δηλ. στον οικονομικό φορέα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ» 

17. Την υπ’ αρ. 949/2019 (ΑΔΑ:6ΦΦΠ7ΛΒ-ΣΙΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού 

18. Την από 12.12.2019 ηλεκτρονική κοινοποίηση της ανωτέρω εγκριτικής απόφασης καθώς και 
του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1 σε όλους τους συμμετέχοντες με σχετικό μήνυμα μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. Ταυτόχρονα η Αναθέτουσα Αρχή 
παρείχε πρόσβαση στα υποβληθέντα στοιχεία των συμμετεχόντων.  

19. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία προδικαστική προσφυγή κατά της ανωτέρω 949/2019 
Απόφασης 

20. Την με αρ. πρωτ. 214572/Ξ-ΔΤΕ-5100/2019/07.01.2020 πρόσκληση υποβολής 
δικαιολογητικών «προσωρινού αναδόχου» εντός 10 ημερών, προς την μειοδότρια εταιρία 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ», η οποία απεστάλη στις 07.01.2020 μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» του συστήματος 

21. Την από 16.01.2020 υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος από την μειοδότρια εταιρία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΑΕ» 

22. Την από 16.01.2020 αίτηση  (με αρ. πρωτ. εισερχομένου 8491/Ξ-ΔΤΕ-170/16.01.2020 ) του 
προσωρινού αναδόχου «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ», με την οποία κατέθεσε τα δικαιολογητικά σε 
έντυπη μορφή, σε σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

23. Το από 20.01.2020 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή διαγωνισμού: 
α. Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατέληξε ότι αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με την 
διακήρυξη του διαγωνισμού 
β. εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ» με 
σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά του, χωρίς Φ.Π.Α.: εκατόν τριάντα δύο χιλιάδες 
τετρακόσια ογδόντα ένα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά (132.481,99 €) και με μέση έκπτωση 
εξήντα επτά κόμμα δεκατέσσερα τοις εκατό (67,14 %)     

Και επειδή : 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της 
ανάθεσης στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 

 
η Υπηρεσία   

                                                                    ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: ΩΚ2Β7ΛΒ-6ΜΘ



για το υποέργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 
2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 και προϋπολογισμό 500.000,00€                 

 
Α. την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού 
 
Β. την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ» με σύνολο δαπάνης 
έργου κατά την προσφορά του, χωρίς Φ.Π.Α.: εκατόν τριάντα δύο χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα ένα 
ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά (132.481,99 €) και με μέση έκπτωση εξήντα επτά κόμμα 
δεκατέσσερα τοις εκατό (67,14 %). 
Σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά με ΦΠΑ 24%: εκατόν εξήντα τέσσερις χιλιάδες διακόσια 
εβδομήντα επτά  ευρώ και εξήντα επτά λεπτά (164.277,67€). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού για το υποέργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
–ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 
και προϋπολογισμό 500.000,00€ και συγκεκριμένα την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό 
φορέα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ» με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά του, χωρίς Φ.Π.Α.: 
εκατόν τριάντα δύο χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα ένα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά (132.481,99 €) 
και με μέση έκπτωση εξήντα επτά κόμμα δεκατέσσερα τοις εκατό (67,14 %). Σύνολο δαπάνης έργου 
κατά την προσφορά με ΦΠΑ 24%: εκατόν εξήντα τέσσερις χιλιάδες διακόσια εβδομήντα επτά  ευρώ 
και εξήντα επτά λεπτά (164.277,67€). 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 78/2020 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

 
         ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΚ2Β7ΛΒ-6ΜΘ


		2020-02-06T09:38:20+0200
	Athens




